
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 18 ottobre 2012, n.
1609
 
Fondi Delibera CIPE 138/2000 e s.m. Programma Emersione Puglia - Approvazione Avviso di
Manifestazione di Interesse relativo ad “Interventi di educazione nella legalità al lavoro sul territorio
Pugliese” in prosecuzione degli obiettivi previsti nel Programma Emersione 2011-2012.
 
 
 
 Il giorno 18 Ottobre 2012, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è
stata adottata la seguente Determinazione
 
 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Vista la Normativa Comunitaria: Reg. CEE 1998/2006 in materia di aiuti di importanza minore (De
Minimis);
 
 Visti la Normativa Nazionale e i Documenti Regionali:
 Delibera CIPE 138 del 21.12.2000 recante il “Riparto delle risorse per le aree depresse per il triennio
2001-2003” che ha stanziato per la Regione Puglia la somma di euro 9.898.735,6 per attività formative e
di emersione del sommerso suddivise in 4 tranche secondo le modalità richiamate nel DM del
13/9/2003;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n.7/97
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Vista la Legge Regionale n. 10 del 29/6/2004 “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”;
Vista la Legge Regionale n. 28 del 26/10/2006 “Disciplina in materia di contrasto al lavoro non regolare”;
 
 Visto il Regolamento Regionale n. 31 del 30/11/2009 di attuazione della L.R. 28/2006;
 
 Visto il Regolamento Regionale n. 2 del 31/01/2012 in materia di aiuti di importanza minore (de minimis)

1



alle PMI, così come modificato dal Reg. Reg. n. 19 del 20/8/2012;
 
 Visto il “Programma Emersione 2011/2012” approvato dalla Giunta Regionale con DGR 335/2011 e
successivamente rimodulato nelle previsioni di spesa e prorogato per l’attuazione degli interventi con la
Dgr 1262 del 19/6/2012;
 
 Vista la D.D. 197 del 06/04/2011 con la quale veniva impegnata la complessiva somma di euro
4.000.000,00 per le attività previste e descritte nel “Programma Emersione 2011/2012”
 
 Tenuto conto che tra gli obiettivi previsti nel Programma Emersione 2011/12, la Regione Puglia ha
inteso promuovere iniziative delle istituzioni pubbliche territoriali, coinvolte nella gestione degli effetti
delle situazioni di crisi del mercato del lavoro, volte alla affermazione di una cultura della legalità e della
sicurezza nei luoghi di lavoro;
 con il presente atto si intende procedere all’approvazione e pubblicazione dell’ Avviso Pubblico relativo
ad interventi di educazione alla legalità al lavoro sul territorio Pugliese per la presentazione di progetti
finalizzati alla promozione di piani di sensibilizzazione delle istituzioni pubbliche che prevedano iniziative
anche a carattere permanente sul territorio con il riconoscimento di un importo massimo di euro 75.000
per ogni iniziativa avanzata.
 
 RITENUTO di dover procedere, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
Il presente Avviso pubblico relativo ad “Interventi di educazione alla legalità al lavoro sul territorio
Pugliese” che prevede una spesa pari a euro 450.000,00 trova copertura sull’impegno assunto con D.D.
n. 197 del 06/04/2011 pari a euro 4.000.000,00
- cod.siope 1535
- U.P.B. di spesa 2.5.4
- bilancio vincolato
- Capitolo di entrata 2056257
- Capitolo di spesa 956057
- Codice PSI: 990: “ Spese non escludibili dal patto di stabilità e no Fondo sviluppo e coesione (FSC)
Spesa conto capitale”
- Beneficiari: Istituzioni pubbliche
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
 
• di approvare l’Avviso Pubblico relativo ad interventi di educazione alla legalità al lavoro sul territorio
Pugliese, allegato al presente provvedimento (all.A),quale parte integrante e sostanziale;
 
 La spesa prevista dal presente Avviso di euro 450.000,00 trova copertura sull’impegno assunto con
D.D. n. 197/2011 pari a euro 4.000.000,00
 
• di nominare quale responsabile del procedimento la sig.a M. Perilli;
 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai

2



fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e s.m.i.
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà pubblicato per estratto nell’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro.
 
 Il presente atto, composto da n. 4 pagine e da un allegato “A”, (composto da pagine 14, compresi i
relativi allegati) per complessive pag. 18, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Luisa Anna Fiore

3


